Tribunal de Justiça da Paraíba
Gabinete da Presidência

Ato da Presidência nº 69/2021

DJe Eletrônico

Disponibilização: quinta-feira, 18 de novembro de 2021

                                         Publicação: sexta-feira, 19 de novembro de 2021

O  Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto na Resolução TJPB nº 21/2021 e o

teor do processo administrativo nº 2021147791,

Resolve:

Art.  1º  Designar  os  integrantes  do  Centro de  Inteligência e  Inovação do

Poder Judiciário da Paraíba, na forma abaixo disposta:

Des. Leandro dos Santos, coordenador
desembargador,  indicado  pela  Presidência  do
Tribunal de Justiça da Paraíba;

Fábio José de Oliveira Araújo juiz corregedor auxiliar, indicado pela CGJPB

Euler Paulo de Moura Jansen
juiz  auxiliar  da  presidência,  indicado  pela
presidência do TJPB

Jeremias de Cássio Carneiro de Melo
juiz  de  direito,  da  segunda  circunscrição
judiciária, indicado pela presidência do TJPB

Alírio Maciel Lima de Brito
juiz  de direito,  da sexta  circunscrição judiciária,
indicado pela presidência do TJPB

Francisco Thiago da Silva Rabelo
juiz de direito, da quinta circunscrição judiciária,
indicado pela presidência do TJPB

Pedro Davi Alves de Vasconcelos juiz de direito integrante do Núcleo Permanente

Praça João Pessoa, S/N, Centro,
João Pessoa – PB, 58013-900
Telefone: (83) 3216.1400
www.tjpb.jus.br | gapres@tjpb.jus.br

1

98282514420
Caixa de texto
Ato revogado com a edição do Ato da Presidência nº 105, de 11 de outubro de 2023

Tribunal de Justiça da Paraíba
Gabinete da Presidência

de  Métodos  Consensuais  de  Solução  de
Conflitos, indicado pelo seu coordenador

Thiago Bruno Nogueira Alves diretor jurídico

Ney Robson Pereira de Medeiros diretor de tecnologia da informação

Ana Caroline Leal de Vasconcelos gerente de projetos e gestão estratégica

Washington Rocha de Aquino gerente de pesquisa jurídica

Eddy Marney Queiroga da Nóbrega
membro  do  Núcleo  de  Gerenciamento  de
Precedentes do Tribunal de Justiça da Paraíba

Alberto Marcus Risucci de França Costa
gerente  de  tecnologia  da  informação  da
Corregedoria-Geral de Justiça

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência do Tribunal de  Justiça da Paraíba,  em  João

Pessoa, data da assinatura eletrônica.

Desembargador Saulo Henriques de Sá e Benevides

Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N, Centro,
João Pessoa – PB, 58013-900
Telefone: (83) 3216.1400
www.tjpb.jus.br | gapres@tjpb.jus.br

2